
 
DIREZIONE GENERALE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Liceo Scientifico   
 
 

Vallo della Lucania (SA) 

                                   
 

Al sito web www.scientificovallo.gov.it  Sezione Amministrazione Trasparente 
                                       Agli Atti  -  Sede 

 
Oggetto: Decreto graduatoria definitiva reclutamento n.3 esperti esterni e n.5 docenti interni 
– Piano Triennale delle Arti - misura e) promozione della partecipazione delle alunne e degli 
alunni e delle studentesse e degli studenti a percorsi di conoscenza del patrimonio culturale e 
ambientale dell’Italia e delle opere di ingegno di qualità del Made in Italy. 
 

Titolo progetto “Cilento in 3D” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" ess.mm.ii.  

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Viste le Delibere degli Organi Collegiali 

Visto il D.P.C.M. 30 dicembre 2017 denominato “Piano Triennale delle Arti” 

Vista  la nota del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 
nazionale di istruzione prot. n. MIUR.AOODOSV/RU/9446 del 06 giugno 2018;  

Visto l’Avviso pubblico dell’USR per la Campania prot. n. MIUR.AOODRCA/RU/13611 del 13 
giugno 2018, emanato ai sensi dell’art.6 del citato Decreto n. 921/2018, finalizzato all’acquisizione 
di candidature delle istituzioni scolastiche del primo e del secondo ciclo, anche organizzate in rete, 
della regione Campania, per il finanziamento di proposte progettuali inerenti alle misure e) ed f) di 
cui al punto 6, dell’allegato A, del D.P.C.M. 30 dicembre 2017 “Piano triennale delle arti”; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 16183 del 17/07/2018 con cui è stato approvato l’elenco definitivo 
dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale elenco risulta essere inserito il progetto di questa 
Istituzione scolastica; 

Vista la nota prot. n. 12995 del 27 luglio 2018 con la quale la Direzione Generale per gli 
ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione ha trasmesso l’elenco 
delle istituzioni scolastiche destinatarie della misura in oggetto; 

Visto il Progetto presentato  dal titolo “Cilento in 3D”; 

 
 
 





Visto che é necessario individuare  personale interno ed esperti; 

Visti i bandi interni Prot. n. 37 e n. 39 del 4/1/2019; n. 69 e n. 73 del 7/1/2019 (errata corrige) e n. 3445 3 n. 
3447 del 7/5/2019; 

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola; 

Visto il verbale di esame e valutazione delle istanze pervenute da parte della commissione di valutazione 
nominata con decreto del D.S. prot.n. 3704 del 18.05.2019 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’albo online di questa istituzione scolastica in data odierna della graduatoria 
definitiva per il reclutamento delle figure in oggetto: 
 

PERSONALE INTERNO 
Figura a) 
COGNOME E 
NOME 

ann
i d

i servizio nella scu
ola (m

ax  3 
p

unti) 

p
receden

ti attività d
i 

esp
erto/tutor/figura di sup

p
orto (m

ax 3 
p

unti) 

attività di tutorin
g in p

rogetti si 
altern

anza scuola-lavoro (m
ax 2 pu

nti) 

p
artecipazion

e all’attività scolastica 
curricu

lare e non
, riferita all’ultim

o 
b

ien
n

io  (m
ax 8 p

u
nti) 

com
p

eten
ze d

i tipo relazion
ale e sociale 

riferita all’u
ltim

o bienn
io: (m

ax 8 
p

unti) 

capacità d
i m

otivare, ascolto attivo, 
p

rob
lem

 solvin
g, riferita all’ultim

o 
b

ien
n

io: (m
ax 8 pu

nti) 

attitu
din

i e partecip
azion

e a:  ricerca, 
p

rogettazion
e, sperim

entazion
e, lavoro 

d
i grup

po, riferita all’ultim
o bien

nio 
(m

ax 8 p
un

ti)  

T
O

T
A

L
E

  P
U

N
T

I 

N.1 Docenti interni di Matematica Informatica 

CAVALLO 
Anna 

3 3 2 7 6 8 5 34 

N.1 Docenti interni di Italiano Storia 

D’AMBROSIO 
Nicola 

3 3 2 5 3 7 5 28 

N. 1 Docente di Scienze 

MEROLA 
Valentino 

3 2 0 6 0 0 2 13 

N. 1 Docente di Disegno e Storia dell’arte 

LISTA Giuseppe 3 0 1 6 0 3 0 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Figura b) 
 
COGNOME E 
NOME 

ann
i d

i servizio n
ella scu

ola (m
ax  3 

p
un

ti) 

p
receden

ti attività d
i 

esp
erto/tutor/figura di supporto (m

ax 3 
p

un
ti) 

attività di tutorin
g in p

rogetti si 
altern

anza scuola-lavoro (m
ax 2 pu

nti) 

p
artecipazion

e all’attività scolastica 
curricu

lare e non
, riferita all’ultim

o 
b

ien
nio  (m

ax 8 p
u

nti) 

com
p

eten
ze di tipo relazion

ale e sociale 
riferita all’u

ltim
o bienn

io: (m
ax 8 

p
un

ti) 

capacità d
i m

otivare, ascolto attivo, 
p

rob
lem

 solvin
g, riferita all’ultim

o 
b

ien
nio: (m

ax 8 p
u

nti) 

attitu
din

i e partecip
azione a:  ricerca, 

p
rogettazion

e, sperim
entazion

e, lavoro 
d

i grup
po, riferita all’ultim

o bien
nio 

(m
ax 8 p

un
ti)  

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

I 

N.1 Docenti interni di Matematica Informatica 

CAVALLO 
Anna 

3 3 2 7 6 8 5 34 

FOLGOSI 
Emanuele 

3 3 1 5 2 5 4 23 

 
ESPERTI ESTERNI 

 
COGNOME E 
NOME 

Titoli di studio, 
specializzazioni, 
master e titoli 
specifici – max 30 
punti 

Attività 
professionali 
coerenti con l’area 
progettuale – max 
60 punti 

Pubblicazioni di 
natura didattica e su 
tematiche inerenti al 
progetto – max 10 
punti 

TOTALE PUNTI 

N.1 esperto in Fabbricazione digitale, modellazione e stampa 3D 

VIGLIONE 
Francesca 

24 50 9 83 

AUTUORI 
Vincenzo 

8 50 9 67 

N. 1 docente universitario esperto di Patrimonio artistico e culturale del territorio cilentano, 
con particolare riferimento quello archeologico. 

VECCHIO 
Luigi 

30 30 10 70 

 
La graduatoria è stata compilata sulla base delle istanze pervenute e della documentazione 
presentata. La presente graduatoria diviene definitiva dopo il quinto giorno dalla data di 
pubblicazione. Si comunica inoltre che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, 
tale comunicazione sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all’indirizzo 
www.scientificovallo.gov.it.  
 
Vallo della Lucania, lì 27.05.2019                                                      Per  il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   F.to Prof. Gianfranco Carlone 


